ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA- VŨNG TÀU

Số: 1721/2001/QĐ-UB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Vũng Tàu, ngày 12 tháng 02 năm 2001

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH BÀ RỊA- VŨNG TÀU
V/v phê duyệt bổ sung “Phụ lục quy định về các thủ tục hành chính thuộc Sở Xây dựng giải quyết” được ban hành kèm theo Đề án cải cách thủ tục hành chính theo mô hình “Một cửa” số 219/ĐA-SXD ngày 20-10-2000 của Sở Xây dựng đã dược phê duyệt tại Quyết định số 6045/2000/QĐ-UB ngày 30-11-2000 của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu

________
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA- VŨNG TÀU
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

Căn cứ Quyết định số 23/2000/QĐ.BXD ngày 13/11/2000 của Bộ Xây dựng V/v cấp chứng chỉ hành nghề thiết kế công trình.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại tờ trình số 13/TTr.SXD ngày 15/01/2001 và Ban chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Nay phê duyệt bổ sung thêm vào bản phụ lục “Quy định về các thủ tục hành chính thuộc Sở Xây dựng giải quyết” kèm theo Đề án cải cách thủ tục hành chính theo mô hình “Một cửa” của Sở Xây dựng số 219/ĐA/SXD ngày 20/10/2000 đã được phê duyệt tại Quyết định số 6045/2000/QĐ-UB ngày 30-11-2000 của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu: Thủ tục hành chính cấp chứng chỉ hành nghề thiết kế công trình.

Điều 2: Giao trách nhiệm cho Giám đốc Sở Xây dựng tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này.

Điều 3: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền, Giám đốc Sở Xây dựng, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.

  TM. UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

     KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Văn Nhân

THỦ TỤC HỒ SƠ HÀNH CHÍNH

(Kèm theo tờ trình số 13/TTr.SXD ngày 15-01-2001)

I- Hồ sơ cấp chứng chỉ hành nghề thiết kế công trình:

1. Thẩm quyển cấp: Sở Xây dựng.

2. Nội dung hồ sơ
- Đơn xin cấp chứng chỉ hành nghề thiết kế công trình (theo mẫu) kèm theo 3 ảnh màu cỡ 3x4 chụp trong năm gần nhất.

- Bản sao công chứng các văn bằng, chứng chỉ chuyên môn; nếu là văn bằng, chứng chỉ do nước ngoài cấp phải dịch ra tiếng Việt và có công chứng.

- Bản khai quá trình hoạt động chuyên môn (theo mẫu).

- Giấy xác nhận (theo mẫu) của tổ chức hoặc cá nhân dưới đây (những người có bằng trên đại học thì hồ sơ không cần giấy xác nhận này):

+ Tổ chức chuyên môn phù hợp với ngành nghề của người xin cấp chứng chỉ.

+ Hội nghề nghiệp phù hợp với ngành nghề của người xin cấp chứng chỉ mà người xin cấp chứng chỉ là hội viên.

+ Cá nhân có chứng chỉ hành nghề thiết kế công trình với nghề nghiệp tương tự hoặc cá nhân có nghề nghiệp tương tự và có bằng cấp cao hơn người xin cấp chứng chỉ.

3. Thời gian giải quyết hồ sơ:

- Tiếp nhận, giao trả hồ sơ: 2 ngày

- Thụ lý hồ sơ: 7 ngày

- Lãnh đạo Sở duyệt: 1 ngày

* Tổng cộng: 10 ngày làm việc

(Không kể thời gian bổ túc hồ sơ và thực hiện nhiệm vụ tài chính của người xin cấp chứng chỉ).

(Quy định là 15 ngày theo QĐ số 23/2000/QĐ.BXD ngày 13/11/2000 của Bộ Xây dựng).